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ACTA DE ADMISION EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2023-EMAPE/CS-1

“SERVICIO DE ADMINISTRACION Y CUSTODIA DEL ARCHIVO FiSICO DE EMAPE
S.AY

En, el distrito de Ate ciudad de Lima, el dia 16 del mes de noviembre del afio 2023, en el
local de EMAPE, se reunieron los integrantes del comité de seleccidn designados mediante
FORMATO N° 04, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°019-2023-EMAPE/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE ADMINISTRACION Y CUSTODIA DEL
ARCHIVO FiSICO DE EMAPE SA., a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

ANTECEDENTES:

Con fecha 24 de octubre de 2023, se registré y publicé en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°019-2023-EMAPE/CS-1
para la contratacién del SERVICIO DE ADMINISTRACION Y CUSTODIA DEL ARCHIVO
FiSICO DE EMAPE S A.

Con fecha 08 de noviembre de 2023, se registré en el SEACE la integracion de bases.

De la revision de la Plataforma de Registro de participantes del SEACE, se tiene por
registrado los siguientes participantes:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A 20100077044
2 IRON MOUNTAIN PERU S.A. 20390724919
3 POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20431995281
4 EEE\P/(I)CNISOEBILIADRESE\{QS;IESE GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20603454384
5 SOLUCIONES BN S.A.C. 20603565674
6 AIREM SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20604589283
7 SERVICIOS GENERALES NOPERK S.A.C. - NOPERK SA.C. 20605996028 .
8 CORPORACION QUOTREX PERU S.A.C. 20608948733
9 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461
10 GRUPO MIO E.IL.R.L. 20611176563
11 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591

ADMISION DE OFERTAS:

De la revision del SEACE se aprecia la existencia de cinco postores, conforme al siguiente
detalle:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad

Nomenclatura :
Nra, de convocatoria :

Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto ©

MUNICIPAL Al DORA DE PEAJE DE LIMA S.A

AS-SM-19-2023-EMAPEICS-1
1
Servicia

CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACION Y CUSTODIA DEL ARCHIVO FiSICO DE EMAPE S.A

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha i Hora Pr i3 Forma de presentacién
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIOM Y CUSTODIA DEL ARCHIVO FISICO DE EMAPE S.A.
20330724919 | IRON MOUNTAIN PERU S A, 13/11/2023 21:31:15 Elzctronizs
20100077044 | HERMES TRANSFORTES BLINDADOS S A 1301172023 21:40:18 Eiecironico
20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 13/11/2023 23:38:01 Elactronico
20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS EJRL. 1371172023 23:48:29 Eiectronico
20431995281 | POLYSISTEMAS CORP SISCIEDAD ANOCNIMA CERRADA 1371142023 23:54:28 Elecironico

Acto seguido se reviso las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si cumplen
con la totalidad de los documentos de presentacién obligatoria requeridos para la admision
de la oferta, verificandose lo siguiente

HERMES IRON MOUNTAIN POLYSISTEMAS TVT ALLENDE
TRANSPORTES PERU S.A. CORP S.A.C. QONTRATISTAS CONTRATISTAS
BLINDADOS S A E.LR.L. E.LR.L.
Anexo N°1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de
datos del postor
Documento que CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acredite la
Representacion de
quien  suscribe la
oferta.
Anexo N°2 CUMPLE CUMPLE
Declaracién  Jurada
de acuerdo con el
literal b) del articulo
52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
Anexo N°3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones
Técnicas contenidas
en el numeral del
Capitulo 1ll de la
presente seccion.
(Anexo 3)
Anexo N°4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de
plazo de entrega,
(Anexo N 4)
Anexo N°5 NO NO NO NO NO
Promesa de consorcio | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
con firmas legalizadas,
de ser el caso. (Anexo
9)
Anexo N°6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El precio de la Oferta
en soles, Adjuntar
obligatoriamente el
(Anexo N 6)
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ANEXO N°11
Documento de
solicitud de
bonificacion del 5% por
tener condicion de
MICRO Y PEQUENA
EMPRESA

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS:

Con la Admisién de las Ofertas, se procedioé con la evaluacion determinandose mediante
ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS lo siguiente:

PRECIO DE LA FACTOR DE ORDEN DE
N° POSTORES OFERTA EVALUACION PRECIO PRELACION
EN SOLES 100 PUNTOS
TVT QONTRATI‘STAS E.LR.L. 84,724.20 105 1
ALLENDE CONTRATISTAS 89,859.00 99 2
E.LR.L.
HERMES TRANSPORTES
BLINDADOS S A. 91,399.44 92.70 3
IRON MOUNTAIN PERU S.A. 92,426.40 91.67 4
POLYSISTEMAS CORP
SOCIEDAD ANONIMA 112,965.60 75 5
CERRADA

CALIFICACION DE OFERTAS:

Se procede a calificar las ofertas evaluadas, para el cual es posible advertir que se ha
considerado en las bases el siguiente Requisito de Calificacion:

3.2

REQUISITOS DE CALIFICACION

B

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Heguisitos:

Requisites: Un locai pars ol aimacengje del acervo documentaric de EMAPE S.A. en calas archiveras.

Acraditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, [a posesion, el compromiso de compra venta o alguiler
u olro documento que acredits |a disponibilidad de fa infraestructura estratégica requenda.

Importanta

En al caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacicn de este requisifo pueden
gstar g nombra def consorcio & de unc de sus infegranies.




B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

8.3.1

FORMACION ACADEMICA

Reguisitos:

Tener ol grade de Técnico en Archive o Tdenico Adchivistico o Técnico en Sesticn Documentsl
Archivistica o baehiller en Administracicn o bachiller en Administracion de Megocios o bachiller 2n
Adminstracitn de Emprasas o Bachiller en Ingenierfa ndustial o bachiller en Misioda, bechiller an
Ingenierta de Sistemas del personal clave requenids como COORDINADOR EN GESTION
DOCUMENTAL ARCHIVISTICA.

Acraditscion:

El £} Titulo Técnico o Grado de Bachiller sera verdficado gor of degane encargadn de las conirataciones
o comibé de seleccitn, segun corresponda, en e Registro Nacicnal de Grados Académicos y Tiulos
Prﬂfesnmaias en el portal web de 3 Sumﬂmﬁeﬁmmxa Nac:nnal de Educacian Superor Universitaria -
SUNEDU g través del siguiente link: Bips:dealin : coed o e el Registro Nacionsl de
Cartificados, Grados v Tfml:;s a cargo def Mi mtem ée Eﬁmmmn 3 fravés del siguiants fink
s titln it e .gob ped, gegin corrasponda,

En caso Titulo Técnico o Grada de Bachiller no se encuentre inscrito en ef referido registro, el postor
debe presentar fs togiz del diploma respeciivo a fin de acreditar la formacicn scademica requerida.

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Feauisitos:

[2) afics en SERVICIDS ARCHMISTICOS YD GESTION DOCUMEMTAL wo ;
ectns en emprasa de Gestidn Decumentai, del gersonal dave requeride coma
CHIVISTICA,

administrador de proy

COORDINADOR EN GESTION DOCUMENTAL AR(

De presertarse experiencia ejeculada paralelamente {irasispe} para 2| comoute dei empo d
expenanma sdlo se considerara una vez el pericdo trasiapade.

Acreditacion: | i

La sxperiencia del personal clave se acreditars con cuslquiers de los siguientas decumentos: (i) copia
sitnple de coniraios ¥ su respectiva conformidad o i) consiancias o (i) cerificades o (v} cualquier ofra
documentacion que, de manera fehaciente demuesirs | experiencia del personal propuesto.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

QIFM!"‘;

3 iz conwocEiona, durante oS ooho 53? afios antercres 3 la fecha de i3 preseriacion 42 oferes soe e
sosmpularsn desds e Techs de is conformidad & smisitn del compredane de page, sagdn somesponda:

u mﬁwmicng cigands s sebu (3% :x’i:m
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g emisgion Se comprobants de pego, segdn comespongia. En =l caso dp conENITioE, Ddos o integrantes
geben contar cun la condizion Se micre ¥ paguadia emprasa.
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Ahora bien, segun lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la ley de contrataciones

.
del estado, con la finalidad de determinar si los postores, cumplen con los requisitos de
calificacion segun lo requerido en las bases, determinandose segun ACTA DE

CALIFICACION DE OFERTAS lo siguiente:

ALLENDE HERMES POLYSISTEMAS
%i%’llls&%?é‘if A Q%NITF';‘ET'STAS CONTRATISTAS | TRANSPORTES 'ROQ‘E'gS%N;A'N CORP SOCIEDAD
A ELRL. BLINDADOS S.A. A | ANONIMA CERRADA
ORDEN DE PRELACION
SEGUN EVALUACION 1 2 3 4 5
INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICK CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION . i
A ADERICS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
eSO GLAE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA

*  Segun lo establecido en las Bases Integradas en la Formacién Académica, se requiere: “Tener el grado de

Técnico en Archivo o Técnico Archivistico o Técnico en Gestion Documental Archivistica o bachiller en
Administracién o bachiller en Administracién de Negocios o bachiller en Administracién de Empresas o
bachiller en Ingenieria Industrial o bachiller en Historia, bachiller en Ingenieria de Sistemas”; sin embargo, el
postor TVT QONTRATISTAS E.l.R.L., acredit6 como parte integrante del personal clave a Sandra Malu Reyes
Aspiros, con grado de Bachiller en Ciencias Econdémicas, lo cual difiere a lo requerido en la Bases
Integradas, por lo que no cumple con lo solicitado en la Formacion Académica y, por ende su propuesta NO
CALIFICA.

Nota. - De acuerdo a la consulta N°37 “Se indica que los servicios adicionales, servicio regular y traslados
se abonaran de acuerdo a la tarifa acordada, sin embargo, en el anexo 06 solo hay opcién para colocar un
solo precio unitario (se entiende por el servicio de administracién y custodia). ;Se tiene que consignar por
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separado los precios por los servicios adicionales? y, la resolucién de la misma dentro del Pliego de
Absoluciéon de Consultas y/u Observaciones, que a su vez fue expuesta como pie de pagina (4) en el
apartado 6.3.17 de las Bases Integradas, sefialando lo siguiente: “Se establecerd de acuerdo a nuevo
contrato, segun la oferta de los postores”. Por lo tanto, se considera que el postor TVT QONTRATISTAS
E.l.LR.L., no adjunté en su oferta técnica los costos derivados de los servicios adicionales.

Asi también, se evidencia que el postor TVT QONTRATISTAS E.L.R.L., presenta un contrato suscrito con la
empresa ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L., por el servicio de Almacenamiento y Custodia de Documentos
en General de la Empresa ALLENDE CONTRATISTAS E.I.LR.L., entre el 02.09.2023 al 31.10.2023, sin
embargo, este Comité de Seleccion en busqueda de transparentar la documentacion presentada, realizo la
busqueda de la ficha RUC en la pagina oficial de la SUNAT, encontrado lo siguiente:

- La empresa TVT QONTRATISTAS E.L.R.L., con RUC N° 20611499591, tiene como fecha de inicio
de actividades el 01.09.2023; asimismo en su desglose de “ACTIVIDADES ECONOMICAS” tiene
como Actividad principal: Construccion de edificios, y como Secundaria 1: Venta al por mayor de
materiales de construccion, articulos de ferreteria y equipo y materiales de fontaneria y calefaccion y
Secundaria 2: Ensefianza secundaria de formacion técnica y profesional.

Por lo tanto; se considera que la empresa TVT QONTRATISTAS E.LR.L., presentd el servicio de
Almacenamiento y Custodia de Documentos en General de la Empresa ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L,,
a pesar de brindar servicios relacionados, segun Ficha RUC, a la CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, con ello
se puede iniciar la solicitud para una posterior fiscalizacion de la documentacion presentada, en mérito a lo
expuesto en el numeral 23.1 del Articulo 23 de la LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO; por el postor
TVT QONTRATISTAS E.L.R.L., debido a que no adjuntd sus comprobantes de pago o evidencia financiera
que respalde el certificado de conformidad de servicio .

Segun lo establecido en las Bases Integradas en la Formacién Académica, se requiere: “Tener el grado de
Técnico en Archivo o Técnico Archivistico o Técnico en Gestion Documental Archivistica o bachiller en
Administracion o bachiller en Administracién de Negocios o bachiller en Administracion de Empresas o
bachiller en Ingenieria Industrial o bachiller en Historia, bachiller en Ingenieria de Sistemas”; sin embargo, el
postor ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L., acreditd como parte integrante del personal clave a Sandra Malu
Reyes Aspiros, con grado de Bachiller en Ciencias Econémicas, lo cual difiere a lo requerido en la Bases
Integradas, por lo que no cumple con lo solicitado en la Formacién Académica y, por ende su propuesta NO
CALIFICA.

Nota. - De acuerdo a la consulta N°37 “Se indica que los servicios adicionales, servicio regular y traslados
se abonaran de acuerdo a la tarifa acordada, sin embargo, en el anexo 06 solo hay opcion para colocar un
solo precio unitario (se entiende por el servicio de administracién y custodia). ;Se tiene que consignar por
separado los precios por los servicios adicionales? y, la resolucién de la misma dentro del Pliego de
Absolucion de Consultas y/u Observaciones, que a su vez fue expuesta como pie de pagina (4) en el
apartado 6.3.17 de las Bases Integradas, sefalando lo siguiente: “Se establecera de acuerdo a nuevo
contrato, segtin la oferta de los postores”. Por lo tanto, se considera que el postor ALLENDE CONTRATISTAS
E.L.R.L., no adjuntd en su oferta técnica los costos derivados de los servicios adicionales.

Asi también, se evidencia que el postor ALLENDE CONTRATISTAS E.l.R.L., presenta un contrato suscrito
con la empresa GRUPO QUINTANA REYES S.A.C., por el servicio de Almacenamiento y Custodia de
Documentos en General de la Empresa GRUPO QUINTANA REYES S.A.C., entre el 01.07.2023 al
28.10.2023, sin embargo, este Comité de Seleccion en busqueda de transparentar la documentacion
presentada, realizo la busqueda de la ficha RUC en la pagina oficial de la SUNAT, encontrado lo siguiente:

- La empresa ALLENDE CONTRATISTAS E.LLR.L., con RUC N° 20611172461, tiene como fecha de
inicio de actividades el 01.07.2023; asimismo en su desglose de “ACTIVIDADES ECONOMICAS” tiene
como Actividad principal: Terminacién y acabado de edificios, y como secundaria 1: Otras instalaciones
para obras de construccion y secundaria 2: Venta al por mayor de materiales de construccion, articulos
de ferreteria y equipo y materiales de fontaneria y calefaccion.

- Asi también, la empresa GRUPO QUINTA REYES S.A.C., con RUC N° 20602491677, cuyo
representante legal es JUAN SARITH QUINTANA PIMENTEL, se encontré en la condicion de NO
HALLADO, desde el 19.07.2023 al 01.11.2023.
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Por lo tanto; se considera que la empresa ALLENDE CONTRATISTAS E.I.LR.L., presento el servicio de
Almacenamiento y Custodia de Documentos en General de la Empresa GRUPO QUINTANA REYES S.A.C,,
a pesar de prestar servicios relacionados, segin Ficha RUC, a la TERMINACION Y ACABADO DE
EDIFICIOS; asimismo se evidencia que la empresa GRUPO QUINTA REYES S.A.C.", tuvo la condicién de
NO HALLADO, entre el 19.07.2023 al 01.11.2023, periodo que coincide con la firma del contrato celebrado
entre las empresas sefaladas lineas atras.

Por consiguiente, se puede iniciar la solicitud para una posterior fiscalizacién de la documentacion
presentada, en mérito a lo expuesto en el numeral 23.1 del Articulo 23 de la LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO; por el postor ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L., debido a que no adjunté sus
comprobantes de pago o evidencia financiera que respalde el certificado de conformidad de servicio.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Conforme a la normativa de Contrataciones, segun lo dispuesto en el articulo 76 del
Reglamento de la ley de contrataciones del estado, se otorga la Buena Pro del presente
procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:

PRECIO DE LA OFERTA
POSTOR ADJUDICADO EN SOLES
HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S.A. 91,399.44

Acto seguido, se acordo registrar y publicar en el SEACE el otorgamiento de la Buena Pro
del presente procedimiento de seleccion.

Siendo que, los integrantes del Comité de Seleccién por unanimidad, dan por aprobados los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado
y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion.
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n Prancisco-Mendoza —

~Comité de Seleccion

1con RUC N° 20602491677, cuyo representante legal es JUAN SARITH QUINTANA PIMENTEL, siendo éste Ultimo tampién
representante legal de la empresa TVT QONTRATISTAS E.L.LR.L. (Empresa concursante en el presente proceso de seleccion)




